
FORMA POSKYTOVÁNÍ CÍLOVÁ SKUPINA KAPACITA

Předpokládaný 

podíl finanční 

podpory 2023 

ZK 

(v %) 

z obvyklých 

nákladů 2023 

na jednotku 

Předpokládaný 

podíl finanční 

podpory 2023 

OBCÍ 

(v %) 

z obvyklých 

nákladů 2023 

na jednotku 

Azylové domy Pobytová Muži a ženy bez přístřeší Sociální prevence Lůžko 201 000 198 000 5% 1,7% 3,3%

Azylové domy Pobytová Rodiny s dětmi Sociální prevence Lůžko 201 000 198 000 9% 3% 6%

Centra denních služeb Ambulantní Sociální péče
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
859 000 848 000 20% 6,7% 13,3%

Denní stacionáře Ambulantní Sociální péče
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
859 000 848 000 15% 5% 10%

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Pobytová 1 - 50 lůžek Sociální péče Lůžko 961 000 948 000 2% 0,7% 1,3%

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Pobytová 51 a více lůžek Sociální péče Lůžko 961 000 948 000 1% 0,3% 0,7%

Domovy pro seniory Pobytová 1 - 100 lůžek Sociální péče Lůžko 580 000 572 000 5% 1,7% 3,3%

Domovy pro seniory Pobytová 101 a více lůžek Sociální péče Lůžko 580 000 572 000 3% 1% 2%

Domovy se zvláštním režimem Pobytová
Osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy 

demencí 
1 - 25 lůžek Sociální péče Lůžko 683 000 674 000 3% 1% 2%

Domovy se zvláštním režimem Pobytová
Osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy 

demencí 
26 a více lůžek Sociální péče Lůžko 683 000 674 000 3% 1% 2%

Domovy se zvláštním režimem Pobytová Osoby s duševním onemocněním Sociální péče Lůžko 683 000 674 000 4% 1,3% 2,7%

Domovy se zvláštním režimem* Pobytová Osoby ohrožené sociálním vyloučením Sociální péče Lůžko - - - - -

Domovy se zvláštním režimem Pobytová
Osoby s chronickým duševním onemocněním 

vyvolaným účinkem alkoholu
Sociální péče Lůžko 683 000 674 000 3% 1% 2%

Domy na půl cesty Pobytová Sociální prevence Lůžko 152 000 150 000 6% 2% 4%

Chráněné bydlení Pobytová Sociální péče Lůžko 613 000 605 000 6% 2% 4%

Chráněné bydlení Pobytová

Osoby, které do tohoto druhu sociální služby 

přešly z velkokapacitních zařízení sociální péče v 

rámci transformace

Sociální péče Lůžko 613 000 605 000 6% 2% 4%

Intervenční centra* Pobytová Sociální prevence Lůžko - - - - -

Intervenční centra Ambulantní, Terénní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
973 000 960 000 13% 4,3% 8,7%

Kontaktní centra Ambulantní, Terénní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
1 030 000 1 017 000 35% 11,7% 23,3%

Krizová pomoc* Pobytová Sociální prevence Lůžko - - - - -

Krizová pomoc Terénní, Ambulantní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
973 000 960 000 13% 4,3% 8,7%

Nízkoprahová denní centra Ambulantní, Terénní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
908 000 896 000 15% 5% 10%

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež Ambulantní, Terénní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
908 000 896 000 20% 6,7% 13,3%

Noclehárny Ambulantní Sociální prevence Lůžko 162 000 159 000 10% 3,3% 6,7%

Odborné sociální poradenství Ambulantní, Terénní
Osoby ohrožené sociálním vyloučením, Rodiny s 

dětmi
Sociální poradenství

Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
930 000 918 000 20% 6,7% 13,3%

Odborné sociální poradenství Ambulantní, Terénní Osoby se zdravotním postižením, Senioři Sociální poradenství
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
930 000 918 000 20% 6,7% 13,3%

Odlehčovací služby Pobytová Sociální péče Lůžko 692 000 683 000 4% 1,3% 2,7%

Odlehčovací služby Ambulantní Sociální péče
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
801 000 801 000 15% 5% 10%

Odlehčovací služby Terénní Sociální péče
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
801 000 801 000 15% 5% 10%

Osobní asistence Terénní Sociální péče
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
801 000 790 000 15% 5% 10%

Pečovatelská služba Terénní, Ambulantní Sociální péče
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
801 000 790 000 20% 6,7% 13,3%

Podpora samostatného bydlení Terénní Sociální péče
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
801 000 790 000 15% 5% 10%

Průvodcovské a předčitatelské služby* Terénní, Ambulantní Sociální péče
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
- - - - -

Raná péče Terénní, Ambulantní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
1 339 000 1 322 000 12% 4% 8%

Služby následné péče Pobytová Sociální prevence Lůžko 403 000 397 000 10% 3,3% 6,7%

Služby následné péče Ambulantní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
879 000 868 000 15% 5% 10%

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Terénní, Ambulantní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
879 000 868 000 17% 5,7% 11,3%

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
Ambulantní, Terénní Sociální prevence

Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
731 000 721 000 20% 6,7% 13,3%

Sociálně terapeutické dílny Ambulantní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
908 000 896 000 15% 5% 10%

Sociální rehabilitace Pobytová Sociální prevence Lůžko 403 000 397 000 10% 3,3% 6,7%

Sociální rehabilitace Ambulantní, Terénní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
879 000 868 000 20% 6,7% 13,3%

Sociální služby poskytované ve zdravotnických 

zařízeních lůžkové péče
Pobytová Sociální péče Lůžko 554 000 547 000 1% 0,3% 0,7%

Telefonická krizová pomoc Terénní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
973 000 960 000 15% 5% 10%

Terapeutické komunity* Pobytová Sociální prevence Lůžko - - - - -

Terénní programy Terénní
Osoby ohrožené sociálním vyloučením, Rodiny s 

dětmi
Sociální prevence

Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
908 000 896 000 15% 5% 10%

Terénní programy Terénní Osoby závislé na návykových látkách Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
908 000 896 000 15% 5% 10%

Tísňová péče* Terénní Sociální péče
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
- - - - -

Tlumočnické služby Terénní, Ambulantní Sociální prevence
Průměrný přepočtený úvazek 

pracovníka v přímé péči
623 000 615 000 20% 6,7% 13,3%

Týdenní stacionáře Pobytová Sociální péče Lůžko 692 000 683 000 5% 1,7% 3,3%

* Druh sociální služby není ve Zlínském kraji zastoupen.

** U těch druhů sociálních služeb, u nichž v rámci skupiny sociální služby není uvedena cílová skupina, ani kapacita sociální služby, je stanoven jednotný obvyklý náklad na jednotku pro daný druh sociální služby bez ohledu na cílovou skupinu a kapacitu sociální služby.

Zpracoval: Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje

Dne: 2. 3. 2023

z toho:

PŘEHLED OBVYKLÝCH NÁKLADŮ NA JEDNOTKU (v Kč) a PŘEDPOKLÁDANÝCH PODÍLŮ FINANČNÍ PODPORY Z ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ (v %) 

PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY ZAŘAZENÉ DO SÍTÍ AKČNÍHO PLÁNU ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VE ZLÍNSKÉM KRAJI PRO ROK 2023 A FINANCOVANÉ Z PROGRAMŮ VYHLAŠOVANÝCH ZLÍNSKÝM KRAJEM PRO ROK 2023

KATEGORIE
DRUH 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

JEDNOTKA 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Obvyklé náklady 

2023

na jednotku 

(v Kč)

tj. obvyklé 

náklady 

pro optimální 

návrh 

finanční podpory

(pro žádost ZK 

o dotaci MPSV)

Obvyklé náklady 

2023

na jednotku 

(v Kč)

tj. obvyklé 

náklady 

po uplatnění 

I. úrovně redukce 

(snížení o 1,25 % - 

max o 

předpokládanou 

míru inflace)

Předpokládaný 

podíl finanční 

podpory 2023

ÚSC 

(v %) 

z obvyklých 

nákladů 2023

na jednotku 

CELKEM

SKUPINA SOCIÁLNÍ SLUŽBY**

Stránka 1 z 1


